
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
Председателя Совета Наволокского городского поселения 

Кинешемского муниципального района  

 

от 18 января 2016 года     № 4-пс 

г. Наволоки 

 

Об утверждении  Перечня информации о деятельности Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 9 февраля 2009 

года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 10 июля 2013 года 

№ 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о 

деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 

данных» постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Перечень информации о деятельности 

Совета Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального 

района, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

2. Аппарату Совета Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района обеспечивать размещение в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» информации о деятельности Совета 

Наволокского городского поселения Кинешемского муниципального района 

в соответствии с указанным Перечнем. 

3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой. 

 

Председатель Совета  

Наволокского городского поселения                       Л.И. Туманова 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=F649B22F61F4F98ADDBA71E0F50475CD156024B1973F8C45E77A15E08C9A419217214B463DBA32A8mCBCI
consultantplus://offline/ref=F649B22F61F4F98ADDBA71E0F50475CD156329B5923E8C45E77A15E08C9A419217214B463DBA33ABmCB7I
consultantplus://offline/ref=E909202F78FA9C3D77984924A22C8501B7DE9248FFCDED1E6CEC7CFFDA666A282676994E3787F218IDCDI
consultantplus://offline/ref=7D171F2293B279FF75C1D0FBD5529E1D7CC9B730DE1DA5C7B5B9C0048C0639ECBE320DEEFE61C119jDE0I


Утверждено 

постановлением Председателя Совета  

Наволокского городского поселения от 18 января 2016 года № 4-пс 

 

Перечень информации о деятельности Совета Наволокского 

городского поселения Кинешемского муниципального района, 

размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» 

 

 
№ 

п/п 

 
Информация 

 
Периодичность размещения и 

обновления 

1. Общая информация о Совете Наволокского городского поселения Кинешемского 

муниципального района (далее – Совет), в том числе: 
1.1. наименование и структура       Совета, почтовый 

адрес,  адрес электронной     почты, номера       

телефонов Совета  

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

1.2. полномочия Совета, задачи и функции его 

структурных подразделений, а также перечень 

муниципальных нормативных правовых актов, 

определяющих эти полномочия, задачи и функции  

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

1.3. сведения  о Председателе   Совета Наволокского 

городского поселения, (фамилия, имя,   отчество, а 

также при согласии указанного лица - иные 

сведения о нем) 

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

1.4. сведения о заместителе Председателя Совета 

Наволокского городского поселения (фамилия, имя, 

отчество, а также при согласии указанного лица - 

иные сведения о нем) 

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

1.5. сведения о депутатах Совета (фамилии, имена, 

отчества, а также при согласии указанных лиц - 

иные сведения о них) 

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

2. Информация о нормотворческой деятельности Совета, в том числе:                                   
2.1. решения Совета, включая сведения о внесении в 

них изменений, признании их утратившими силу, 

признании их судом недействующими, а также 

сведения о государственной регистрации 

нормативных правовых актов, муниципальных 

правовых актов в случаях, установленных 

законодательством Российской Федерации 

в течение 20 рабочих дней с 

момента принятия решений 

2.3. тексты проектов решений Совета за 10 рабочих дней до дня заседания 

Совета 
2.4. установленные формы обращений, заявлений и 

иных документов, принимаемых Советом к 

рассмотрению в соответствии с законами и иными 

нормативными правовыми актами, 

муниципальными правовыми актами; 

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

2.5. порядок обжалования решений Совета поддерживается в актуальном 

состоянии 
3. Информация о мероприятиях, проводимых Советом, в том числе сведения об официальных 

визитах и о рабочих поездках руководителей и официальных делегаций 
3.1. анонсы предстоящих мероприятий 

 

не позднее дня, предшествующего 

началу мероприятия 
3.2. сведения о результатах мероприятий в течение 7 рабочих дней со дня 

завершения мероприятия 

consultantplus://offline/ref=E909202F78FA9C3D77984924A22C8501B7DE9248FFCDED1E6CEC7CFFDA666A282676994E3787F218IDCDI


 
4.  Тексты официальных выступлений и заявлений 

Председателя Совета Наволокского городского 

поселения, его заместителя 

в течение 3 рабочих дней со дня 

официального выступления или 

заявления 
5.  Статистическую информацию о деятельности 

Совета 
поддерживается в актуальном 

состоянии 
6. Информация о кадровом обеспечении Совета, в том числе: 
6.1. порядок поступления граждан на муниципальную 

службу 
поддерживается в актуальном 

состоянии 
  6.2. сведения о вакантных должностях муниципальной 

службы, имеющихся в Совете 
6.3. квалификационные требования к кандидатам на 

замещение вакантных должностей муниципальной 

службы 
6.4. условия и результаты конкурсов на замещение 

вакантных должностей муниципальной службы 
6.5. номера телефонов, по которым можно получить 

информацию по вопросу замещения вакантных 

должностей в органах местного самоуправления 

Кинешемского муниципального района 
7. Информация о работе Совета с обращениями граждан (физических лиц), организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, государственных органов, органов местного 

самоуправления в том числе: 
7.1. порядок и время приема граждан (физических лиц), 

в том числе представителей организаций 

(юридических лиц), общественных объединений, 

государственных органов, органов местного 

самоуправления, порядок рассмотрения их 

обращений с указанием актов, регулирующих эту 

деятельность 

поддерживается в актуальном 

состоянии 
 

7.2. фамилия, имя и отчество Председателя Совета 

Наволокского городского поселения; обеспечение 

рассмотрения обращений, а также номер телефона, 

по которому можно получить информацию 

справочного характера 
7.3. Обзоры рассмотрения обращений поступивших в 

Совет, а также обобщенную информацию о 

результатах рассмотрения этих обращений и 

принятых мерах 

 


